
Algemeen

Gegevens onderneming

Gebr. Backx B.V.

Activiteiten onderneming

SBI-code: 4120 - Algemene burgelijke en utiliteitsbouw
   Het uitoefenen van een aannemersbedrijf

Omzetgegevens

2015 € 2.970.018

Personeel gemiddeld aantal

18

Saldo einde verslagperiode

€ 32.601,16

€ 139.161,96

€ 219.563,36

€ 243.741,68

Verslagperiode

17 januari 2017 – 17 februari 2017

18 februari 2017 - 8 mei 2017

9 mei 2017 - 8 augustus 2017

Toezichtzaaknummer:

Datum uitspraak:

R-C:

NL:TZ:0000010512:F001

17-01-2017

mr. MDE  van der Borst-Leppens

Curator: mr. A.J. van der Knijff

Insolventienummer: F.02/17/38

Pagina 1 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-11-2017Datum:Nummer: 4



9  augustus 2017 – 7 november 2017

Bestede uren in verslagperiode

53 uur

48 uur 36 minuten

32 uur 36 minuten

32 uur 30 minuten

Bestede uren totaal

53 uur

101 uur 36 minuten

134 uur 12 minuten

166 uur 42 minuten

Toelichting

1 Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Enig aandeelhouder: Beheermaatschappij Gebr. Backx B.V.
Bestuurders: M. Backx, A. Backx en F. Backx

1.2 Winst en verlies

2015 - € 100.230

1.3 Balanstotaal

2015 - € 531.158

1.4 Lopende procedures

n.v.t.

Pagina 2 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-11-2017Datum:Nummer: 4



1.5 Verzekeringen

div. 

1.6 Huur

overeenkomst voor zover nodig opgezegd. Er is geen schriftelijke huurovereenkomst met 
Gebr. Backx B.V. Alleen met Beheermaatschappij Gebr. Backx B.V. 

1.7 Oorzaak faillissement

Door het wegvallen van een onderhoudsovereenkomst bij woningbouwver. Laurentius per 1-4-
2015 en een gewijzigde structuur bij Allee Wonen is de omzet aanzienlijk gedaald en daarmee 
het bruto rendement op de afdeling onderhoud. Daarnaast speelt de concurrentie voor de 
afdeling aanbouw en verbouwend van ZZP, die tegen een lager uurloon kunnen werken. 
Reden waarom gelet op de kostenstructuur het faillissement werd aangevraagd. Overigens 
viel op dat door de dalende omzetten de verhouding tussen de afdeling administratie / 
planning en de uitvoerende mensen zodanig was veranderd dat er wel heel veel planning op 
relatief weinig werk was gekomen. Daardoor drukte de overhead ook zwaar op de inkomsten.

2 Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

13

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

14

2.3 Datum ontslagaanzegging

18 januari 2017 met telefonisch verkregen toestemming 

2.4 Werkzaamheden

Overleg UWV, werknemers afgerond

3 Activa

3.1 Onroerende zaken: Beschrijving

n.v.t.

3.2 Onroerende zaken: Verkoopopbrengst

3.3 Onroerende zaken: Hoogte hypotheek

3.4 Onroerende zaken: Boedelbijdrage

Pagina 3 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-11-2017Datum:Nummer: 4



3.5 Onroerende zaken: Werkzaamheden

Afgerond

3.6 Bedrijfsmiddelen: Beschrijving

n.v.t. alle bedrijfsmiddelen zouden zijn gehuurd van de holding 

3.7 Bedrijfsmiddelen: Verkoopopbrengst

3.8 Bedrijfsmiddelen: Boedelbijdrage

3.9 Bedrijfsmiddelen: Bodemvoorrecht fiscus

3.10 Bedrijfsmiddelen: Werkzaamheden

Controleren verhouding holding en werkmaatschappij

3.11 Voorraden / onderhanden werk: Beschrijving

voorraad magazijn / werkplaats

3.12 Voorraden / onderhanden werk: Verkoopopbrengst

€ 13.310,00

3.13 Voorraden / onderhanden werk: Boedelbijdrage

n.v.t.

3.14 Voorraden / onderhanden werk: Werkzaamheden

Afgerond

3.15 Andere activa: Beschrijving

n.v.t.

3.16 Andere activa: Verkoopopbrengst

3.17 Andere activa: Werkzaamheden

Afgerond

4 Debiteuren

4.1 Omvang debiteuren

volgens opgave failliet € 270.278,72

Pagina 4 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-11-2017Datum:Nummer: 4



4.2 Opbrengst

€19.291,16. We zijn nog bezig met de grootste debiteuren (Allee Wonen) om de lopende 
zaken correct af te wikkelen om tot betaling te kunnen komen.

€ 124.291,09 er vindt nog overleg plaats met Allee Wonen over de resterende openstaande 
facturen.

€ 204.574,95 
De laatste punten terzake een eventuele tegemoetkoming ivm gemaakte meeruren en de 
slotbetaling ad ca. € 10.000 moet nog worden afgewikkeld.
Daarnaast is met uw toestemming de enige nog resterende debiteur met een relevante 
omvang, Segeren totaalbouw, gedagvaard tot betaling € 20.819,37 in hoofdsom en rente. 
Segeren staat nu voor conclusie van antwoord.

€ 229.445,73 
Daarnaast is met uw toestemming de enige nog resterende debiteur met een relevante 
omvang, Segeren totaalbouw, gedagvaard tot betaling € 20.819,37 in hoofdsom en 
rente. Segeren staat nu voor conclusie van antwoord.

4.3 Boedelbijdrage

n.v.t.

4.4 Werkzaamheden

Incasso debiteuren

incasso debiteuren: van enkele kleinere debiteuren zal een afweging gemaakt worden 
ten aanzien van de kosten tov de baten in geval van een procedure, daarnaast waren 
een aantal debiteuren tevens crediteur. Deze konden dus verrekenen.

5 Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

n.v.t. De vordering van de bank was voor datum faillissement ingelost.

5.2 Leasecontracten

Er was een leaseovereenkomst voor een auto, deze was voor faillissementsdatum reeds 
geëindigd.

5.3 Beschrijving zekerheden

n.v.t.

Pagina 5 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-11-2017Datum:Nummer: 4



5.4 Separatistenpositie

n.v.t.

5.5 Boedelbijdragen

n.v.t.

5.6 Eigendomsvoorbehoud

n.v.t.

5.7 Retentierechten

n.v.t.

5.8 Reclamerechten

n.v.t.

5.9 Werkzaamheden

Afgerond

6 Doorstart / voortzetten onderneming

6.1 Voortzetten: Exploitatie / zekerheden

n.v.t.

6.2 Voortzetten: Financiële verslaglegging
6.3 Voortzetten: Werkzaamheden

Afgerond

6.4 Doorstart: Beschrijving

n.v.t.

6.5 Doorstart: Verantwoording

6.6 Doorstart: Opbrengst

6.7 Doorstart: Boedelbijdrage

6.8 Doorstart: Werkzaamheden

Afgerond

Pagina 6 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-11-2017Datum:Nummer: 4



7 Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

In onderzoek

7.2 Depot jaarrekeningen

2015 werd gedeponeerd op 11-05-2016

7.3 Goedk. Verkl. Accountant

n.v.t.

7.4 Stortingsverpl. Aandelen

de onderneming werd op 01-01-1935 opgericht
en wordt door Beheermaatschappij Gebr. Backx B.V. gedreven sinds 04-02-1982.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

in onderzoek

7.6 Paulianeus handelen

in onderzoek

7.7 Werkzaamheden

onderzoek administratie

8 Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Curator pm
UWV pm

Curator pm
UWV € 51.600,12

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 2.425,00

€ 22.028,00

Pagina 7 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-11-2017Datum:Nummer: 4



€ 46.147,36

8.3 Pref. vord. van het UWV

nog niet ingediend

€ 20.874,52

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

52

35

37

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 110.330,13 volgens crediteurenlijst failliet 

€ 104.923,18 werd tot nu aangemeld 

€ 105.588,88 tot nu toe ingediend

€ 108'301.67 thans ingediend

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

nog niet bekend

8.8 Werkzaamheden

Crediteuren zijn aangeschreven, controle indieningen, overleg crediteuren

9 Procedures

9.1 Naam wederpartij(en)

Segeren Totaalbouw

9.2 Aard procedures

incasso

Pagina 8 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-11-2017Datum:Nummer: 4



9.3 Stand procedures

Segeren staat nu voor conclusie van antwoord

9.4 Werkzaamheden

10 Overig

10.1 Termijn afwikkeling faillissement

nog niet bekend

10.2 Plan van aanpak

incasso debiteuren, onderzoek administratie, overleg crediteuren

10.3 Indiening volgend verslag

21 mei 2017

21 augustus 2017

9 november 2017

9 februari 2018

10.4 Werkzaamheden

zie plan van aanpak

Pagina 9 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-11-2017Datum:Nummer: 4


